
U ni vendad oationaé c/e
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Hulivia 51M) - 4400 Salta
KtPUSUCA ARCilNTINA

SALTA- 16 JUL 2019
RES. H. N< 1030/19 '

EXPTE. N° 4262/2018.-

VISTO:

Las Resoluciones H. Nu 0862/ 18 y 0864/18 por las cuales se autorizan las inscripciones
como Alumnos Auxiliares Adscriptos a estudiantes de la Facultad de Humanidades en las
cátedras de la Carrera de Ciencias de la Comunicación, para el periodo lectivo 2018; y

CONSIDERANDO:

QUE los docentes responsables de las asignaturas informan sobre el desempeño de los
Alumnos Auxiliares Adscriptos;

QUE corresponde dejar debidamente registrado el cumplimiento de las mismas;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- CONVALIDAR las tareas desempeñadas por estudiantes de la Facultad de
Humanidades corno Alumnos Auxiliares Adscriptos, durante el periodo lectivo 2018, en las
cátedras de la Carrera de Ciencias de la Comunicación, que se detallan a continuación:

ANUAL-01/04/18 AL 31/03/19

COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS (Docente: Sergio Gustavo Grabosky)

APELLIDO Y NOMBRE

ROSSETTO, BARBARA NATALIA

LAMAS CANSINOS, JORGE GERARDO

CARDOZO, CLAUDIA PATRICIA

CARVAJAL PERKA, ELBIO IVAN

LUN°

718166

712065

711241

714692

CALIFICACIÓN
10 (Diez)

8 (Ocho)

10 (Diez)

10 (Diez)

TEORÍA Y PRÁCTICA DE TELEVISIÓN (Docente: Ana Inés Echenique)

APELLIDO Y NOMBRE
ARIAS, JUAN
ORDOÑEZ CARABAJAL, PABLO GABRIEL

LUN°
716174
713812

CALIFICACIÓN
10 (Diez)
10 (Diez)

EORÍA Y PRÁCTICA DE LOS USOS TECNOLÓGICOS DE LA COMUNICACIÓN (Docente:
onardo Gabriel Sosa)

3|| APELLIDO Y NOMBRE

HUZMAN GONZÁLEZ, RAMIRO HUMBERTO A.

'6lAS, ALDANA LUCIA

GIMÉNEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL

PLAZA, MARCELO DAVID

LU N°

714362

714177

713075

712861

CALIFICACIÓN
10 (Diez)

10 (Diez)

10 (Diez)

10 (Diez)

1 / 5



FACULTAD DE HUMANIDADES

tí I PUSUCA ARCLNTINA

Irl. FAX (S4)(0jn/) 42r/>4Sfl

RES. H. N* 1 0 3 Q / 1 9

TEORÍA Y PRÁCTICA DE CINE Y VIDEO (Docente: Ana Inés Echenique)

APELLIDO Y NOMBRE
FLORES, ADRIANA DANIELA
< > K I ) O N E Z CARABAJAL, PABLO GABRIEL

LUN°
709551
713812

CALIFICACIÓN
10 (Diez)
10 (Diez)

SEMIÓTICA AUDIOVISUAL ( I lócenle: Mana N a t a l i a Saavrdra)

APELLIDO V NOMBRE

POGONSA, BARB ARA CASAN DRA

LUN°

715206

CALIFICACIÓN
9 (Nueve)

INTRODUCCIÓN A LAS TEORÍAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL (Docente: Mariana Inés
Valdez)

APELLIDO Y NOMBRE

ESCUDERO, JUAN JESÚS

RENDON REA, FRANCISCO FRANCO

JUÁREZ, ROMÁN MAXIMILIANO

LUN°

715260

714571

717135

CALIFICACIÓN
7 (Siete)

9 (Nueve)

7 (Siete)

SEMINARIO DE METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN Y TESIS (Docente: Maria Celeste
Juárez)

APELLIDO Y NOMBRE
HALE D'ANGELIS, LUIS RUBÉN
MARTÍNEZ, JOSÉ MARÍA

LUN°
713094
714097

CALIFICACIÓN
10 (Diez)
6 (Seis)

ESTADO, PODER Y MEDIOS EN ARGENTINA Y LATINOAMÉRICA [Docente: Alejandra
García Vargas)

APELLIDO Y NOMBRE
GARCÍA MOYANO, CECILIA MILAGRO
PICO, MICAELA G1MENA
GUTIÉRREZ, BARBARA GRACIELA CELESTE

LUN°
716547
710794
710763

CALIFICACIÓN
9 (Nueve)
10 (Diez)
7 (Siete)

GESTIÓN Y DISEÑO DE POLÍTICAS EN COMUNICACIÓN SOCIAL (Docente: Maria Laura
Agüero)

APELLIDO Y NOMBRE
RENDON REA, FRANCISCO FRANCO

^VILLEGAS, PAULA AGUSTINA

LUN°
714571

714037

CALIFICACIÓN
9 (Nueve)

8 (Ocho)

TITUCIONES Y GRUPOS (Docente: Ariel Alfredo Duran)

1
Lf

J APELLIDO Y NOMBRE
PÉREZ, SILVIA NA1MID

mJIZ, ILEANA ANDREA
GALLARDO, NOELIA CELESTE DE LOS ANGELES

TABARCACHE, LUCAS MATÍAS
CARLOS, NAD1A IVONNE

LUN°
717123

717616

716463

717305
713216

CALIFICACIÓN
10 (Diez)
10 (Diez)

10 (Diez)

10 (Diez)

10 (Diez)
2 / 5



Univeuidad o.Afirtanaf f/e
FACULTAD DE HUMANIDADES

*\\a SISO - 4400

R I PUSUCA AKCENTINA

Í A X

. N - 1030 /19
PRIMER CUATRIMESTRE - 01/04/18 AL 31/07/18

PRÁCTICAS CRÍTICAS (Docente: Paula Andrea Cruz)

APELLIDO Y NOMBRE

PARIAS BUSTILLOS, FRANCO EXEQU1EL

OKDOÑKZ CARABAJAL, PABLO GABRIEL

GIMÉNEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL

LU N°

712256
7 i ;i<s i •)
713075

CALIFICACIÓN
( ) (Nueve)

10 (Diez)

7 (Siete)

SEMIÓTICA GENERAL (Docente: Alejandra Cebrelli)

APELLIDO Y NOMBRE

ARROYO, OLGA MARÍA PAULA
ESCUDERO, J U A N JESÚS
ZURITA, INÉS PATRICIA
GALLARDO, NOEL1A CELESTE DE LOS ANGELES
TABARCACHE, LUCAS MATÍAS
HYON, JEREMÍAS NICOLÁS
CARDUZO, VALERIA NAOMI

LUN°

712341
715260
711370
716463
717305
717615
716186

CALIFICACIÓN
8 (Ocho)

10 (Diez)
10 (Diez)
10 (Diez)
8 (Ocho)
8 (Ocho)
9 (Nueve)

TEORÍA Y PRÁCTICA DE PRENSA ESCRITA (Docente: Silvia Yolanda Castillo)

APELLIDO Y NOMBRE

MENDOZA, JONATHAN ALVARO

BORDÓN, ESTEBAN ISMAEL

TORRES, OLGA DANIELA
GUTIÉRREZ, AMANDA ISABEL

RENFIJES, EFRAIN JOSÉ

RENDON REA, FRANCISCO FRANCO

CABRERA, CAMILA ALEJANDRA

MARTÍNEZ, JOSÉ MARÍA

CARVAJAL PERKA, ELBIO 1VÁN

FARFAN ROMERO, VANINA MARISEL

LU N°

715020

718294

709830

712358

711305

714571

714160

714097

714692

719146

CALIFICACIÓN
10 (Diez)

8 (Ocho)

10 (Diez)

10 (Diez)

8 (Ocho)

10 (Diez)

10 (Diez)

10 (Diez)

10 (Diez)

8 (Ocho)

TEORÍAS DE LA PERCEPCIÓN (Docente: Mariana Inés Valdez)

1k APELLIDO Y NOMBRE

'

lYUSO, NATALIA SOLEDAD
LU N°

714827

CALIFICACIÓN
8 (Ocho)

RÍA Y PRÁCTICA DE RADIO II (Docente: Emiliano Venier)

' // APELLIDO Y NOMBRE

JEN, EZEQUIEL FEDERICO
MONTILLA TORRES, RODRIGO GONZALO

LU Nu

713383

713043

CALIFICACIÓN
6 (Seis)

9 (Nueve)

3 / 5



d oAacianaf f/e

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. K..IIVU 51 SO 4^00 Sj f t j

Rt PUSUCA AKC.INTINA

Tfl. FAX <S4l(OJfl7) 42",',-i-,¡l

RES.H.N" | 030/ 1 9

COMUNICACIÓN POPULAR Y ALTERNATIVA (Docente: Ramón Burgos

APELLIDO Y NOMBRE
ESCUDERO, J U A N JESÚS

VELAZQUEZ, ABIGAIL FERNANDA

MAYORGA, DAIANA CAROLINA
MACEDO, MARÍA GUADALUPE

C O L L 1 V A D I N O , M A R Í A V I R G I N I A

CARDOSO PLAZA, ANAHI AILIN

LUN°
715260

712456
715593
713425

715868
716597

CALIFICACIÓN
7 (Siete)

10 (Diez)
9 (Nueve)
10 (Diez)
10 (Diez)

10 (Diez)

ANÁLISIS DEL DISCURSO (Docente: Alejandra Cebrelli)

APELLIDO Y NOMBRE

ZURITA, INÉS PATRICIA

LU N°

711370

CALIFICACIÓN
10 (Diez)

LEGISLACIÓN Y ÉTICA EN LA COMUNICACIÓN (Docente: Alejandro López)

APELLIDO Y NOMBRE

MARTÍNEZ, JOSÉ MARÍA

GUZMAN GONZÁLEZ, RAMIRO HUMBERTO A.

LUN°
714097

714362

CALIFICACIÓN
10 (Diez)

8 (Ocho)

ANTROPOLOGÍA ECONÓMICA (Pócente: Miguel Leopoldo Cos t i l l a )

APELLIDO Y NOMBRE

LÓPEZ HURTADO, ANDRÉS FRANCISCO

LU N°
713553

CALIFICACIÓN
10 (Diez)

ARTÍCULO 2°.- DEJAR ACLARADO que, de acuerdo a los informes elevados por los docentes a
cargo de las asignaturas que se detallan a continuación, los siguientes Alumnos Auxiliares
Adscriptos, que se indican en cada listado, "NO CUMPLIERON" con la adscripción:

ANUAL-01/04/18 AL 31/03/19

COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN PE TEXTOS (Docente: Sergio Gustavo Grabosky)

APELLIDO Y NOMBRE

ALBORNOZ, LUCIANA INÉS

LU N°

716395

Y PRÁCTICA DE TELEVISIÓN (Docente: Ana Inés Echenique)

•\O Y NOMBRE
"(JÍMENES, JUAN ANTONIO

LU N°
71 1245

TEORÍA Y PRÁCTICA DE CINE Y VIDEO (Docente: Ana Inés Echenique)

APELLIDO Y NOMBRE
GIMENES, JUAN ANTONIO

LU N°
711245

4 / 5



d Q/í£ctattaS r./e

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av, Hoiivia SISO 4400 Salla
RIPUBUCA AKCENTIIW

1VI. f A X < S 4 ) (03H7J 4í-.',4',/l

RES. H. N° 1 0 3 Q / 1 9

SEMIÓTICA AUDIOVISUAL (Docente: María Natalia Saavedra)

APELLIDO Y NOMBRE

ESCUDERO, JUAN JESÚS

LUN°

715260

ESTADO, PODER Y MEDIOS EN ARGENTINA Y LATINOAMÉRICA (Docente: Alejandra
García Vargas)

APELLIDO Y NOMBRE
FOSSATI, EDUARDO MATÍAS

LU N"
713322

PRIMER CUATRIMESTRE - 01/04/18 AL 31/07/18

PRÁCTICAS CRÍTICAS (Docente: Paula Andrea Cruz)

APELLIDO Y NOMBRE

ARROYO, OLGA MARÍA PAULA

LUN°

712341

TEORÍA Y PRÁCTICA DE PRENSA ESCRITA (Docente: Silvia Yolanda Castillo)

APELLIDO Y NOMBRE

ÑACOLO SARAVIA, IGNACIO EZEQUIEL

LU N°

718743

HISTORIA REGIONAL (Docente: Emma Teresita Raspi)

APELLIDO Y NOMBRE
CHAVES SENRA, MARÍA VICTORIA

LUN°
718284

TEORÍA Y PRÁCTICA DE RADIO II (Docente: Emiliano Venier)

APELLIDO Y NOMBRE

GIMÉNEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL

LU N°

713075

COMUNICACIÓN POPULAR Y ALTERNATIVA (Docente: Ramón Burgos)

APELLIDO Y NOMBRE

CARDOZO, VALERIA NAOMI

LUN°

716186

ARTÍCULO 3°.- NOTIFlQUESE a los estudiantes interesados, docentes responsables y remitir
copia a Dirección de Alumnos y Escuela de Ciencias de la Comunicación.
Jan/LER

Eap. MARÍA EUG
SECRETARIA

Facultad da HumanMades- UN?»

5 / 5


